[image: image1.png]

                                                       РЕСПУБЛИКА КРЫМ

НИЖНЕГОРСКИЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ИЗОБИЛЬНЕНКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     26 сентября    2022 года                с. Изобильное                                № 90
	О внесении изменений и дополнений в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих  и урегулированию конфликта интересов в администрации  Изобильненского  сельского поселения Нижнегорского района  Республики Крым», утвержденное  постановлением администрации Изобильненского сельского поселения от 31 декабря 2014 г. № 9  (в редакции постановлений администрации Изобильненского сельского поселения от 10 мая 2018 г. № 37, от 6 ноября 2018 г. № 115)

В соответствии с Указом Президента РФ от 1 июля 2010 г. № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов», Указом Главы Республики Крым от 4 августа 2014 г. № 174-У «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Республики Крым и урегулированию конфликта интересов», согласно Экспертного заключения Министерства юстиции Республики Крым от 24.08.2022 № 29518/05/03-02 администрация Изобильненского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих  и урегулированию конфликта интересов в администрации  Изобильненского  сельского поселения Нижнегорского района  Республики Крым», утвержденное  постановлением администрации Изобильненского сельского поселения от 31 декабря 2014 г. № 9 (в редакции постановлений администрации Изобильненского сельского поселения от 10 мая 2018 г. № 37, от 6 ноября 2018 г. № 115) (далее – Положение), следующие изменения и дополнения:

1) подпункт «а» пункта 15 Положения изложить в следующей редакции:
«а) в 10-дневный срок назначает дату заседания комиссии. При этом дата заседания комиссии не может быть назначена позднее 20 дней со дня поступления указанной информации, за исключением случаев, предусмотренных пунктами 15.1 и 15.2 настоящего Положения;»;
2) Положение дополнить пунктом 15.1 следующего содержания:

«15.1 Заседание комиссии по рассмотрению заявлений, указанных в абзацах третьем и четвертом подпункта «б» пункта 13 настоящего Положения, как правило, проводится не позднее одного месяца со дня истечения срока, установленного для представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.»;

3) Положение дополнить пунктом 15.2 следующего содержания:

«15.2. Уведомление, указанное в подпункте «д» пункта 13 настоящего Положения, как правило, рассматривается на очередном (плановом) заседании комиссии.».

2. Опубликовать (обнародовать) данное постановление путем размещения его на информационном стенде в здании администрации Изобильненского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым по адресу: с. Изобильное пер.Центральный,15 и официальном сайте администрации сельского поселения izobilnoe-sp.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его  опубликования (обнародования).

4. Контроль за  исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Председатель Изобильненского

сельского совета - глава администрации

Изобильненского сельского поселения                                     Назарова Л.Г.